ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1283/96 - DE 01 DE JUNHO DE 1996.

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À SOCIEDADE "GRUPO DE VOLUNTÁRIOS SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         ANTÔNIO ROSSETTO, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

         Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social, mensalmente, à Sociedade "GRUPO DE VOLUNTÁRIOS SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS", inscrita no CGC/MF sob nº.78.504.446/0001-40, com sede a Rua João Goulart, 496, em Quilombo-SC, para manutenção das atividades e conservação das instalações, na importância de até R$ 400,00 (Quatrocentos reais).

         Parágrafo Único - O valor de que trata o caput do presente artigo será repassado até o décimo dia útil do mês subseqüente a que se refere a subvenção.

         Art.2º - O ingresso de pessoas no abrigo, sob os cuidados do Grupo, dependerá de homologação da Assistente Social do Município.

         Art.3º - A Associação deverá prestar contas dos recursos recebidos, na forma exigida pela Prefeitura Municipal de Quilombo, em atendimento às disposições legais.

         Art.4º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta do Projeto Atividade: 15814852.052 - Assistência Grupo de Idosos/Asilo, elemento 3.2.3.0.

         Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 1º de abril de 1996.

         Art.6º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

                                 Gabinete  do Prefeito Municipal  de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 01 de junho de 1996.

                                        ANTÔNIO ROSSETTO

                                        Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.

Domingos Severino Sponchiado

Secretário de Administração